# PONT-A-CELLES

# ORDRE DU JOUR DE LA SEANCE DU CONSEIL COMMUNAL

# **DU 5 FÉVRIER 2024**

## **SÉANCE PUBLIQUE**

- 1. <u>PROCES-VERBAL</u>: Approbation du procès-verbal de la séance du Conseil communal du 18 décembre 2023
- 2. INFORMATIONS
- 3. <u>AFFAIRES GENERALES</u>: Rapport de rémunération Année 2024 (exercice 2023) Approbation Décision
- 4. <u>AFFAIRES GENERALES</u>: Rapport relatif aux remboursements de frais consentis par les mandataires Année 2024 (exercice 2023) Approbation Décision
- 5. FINANCES: Octroi de subventions en 2023 par le Collège communal Rapport Prise d'acte
- 6. <u>FINANCES</u>: Marché public relatif à l'acquisition de panneaux de signalisation et de matériel de signalisation Mode de passation Approbation des documents de marché Décision
- 7. <u>FINANCES</u> : Réparation du bus communal Dépense urgente Admission de la dépense Décision
- 8. <u>FINANCES</u>: Fourniture de sel de déneigement Dépense urgente Admission de la dépense Décision
- 9. <u>FINANCES</u>: Funérailles d'une personne indigente Fourniture d'un cercueil pour caveau Dépense urgente Admission de la dépense Décision
- 10. <u>FINANCES</u>: Car communal JEW421 Réparations diverses suite au passage au contrôle technique Dépense urgente Décision
- 11. <u>FINANCES</u>: Travaux d'entretien des voiries communales, exercice 2021 (dalles de béton) Décompte final Solde à verser Dépense urgente Décision
- 12. <u>FINANCES</u>: Dotation communale à la Zone de police Année 2024 Décision
- 13. <u>FINANCES</u>: Budget 2024 Services ordinaire et extraordinaire Approbation Décision

- 14. <u>FINANCES</u>: Règlement relatif à la taxe sur les logements loués meublés adopté en séance du Conseil communal du 15 décembre 2020 Abrogation Décision
- 15. <u>PLAN DE COHESION SOCIALE</u> : Centrale de covoiturage Transition vers Citi'Moov Conventions Approbation Décision

### **HUIS-CLOS**

- 16. <u>PATRIMOINE</u>: DECRET VOIRIE Désaffectation d'une portion de 20 ca du domaine public, jouxtant la parcelle cadastrée 6ème division section A n°409 W, sise rue d'Azebois et incluant une modification partielle de la voirie communale Approbation Décision
- 17. <u>CIRCULATION ROUTIERE</u>: Règlement complémentaire du Conseil communal relatif à la réservation d'un emplacement pour personnes à mobilité réduite à 6230 Pont-à-Celles, Rue d'Azebois Approbation Décision
- 18. <u>CIRCULATION ROUTIERE</u>: Règlement complémentaire du Conseil communal relatif à la réservation d'un emplacement pour personnes à mobilité réduite à 6230 Pont-à-Celles, rue de Courcelles Approbation Décision
- 19. <u>RESSOURCES HUMAINES</u>: Mise à disposition par le CPAS d'un agent à l'école communale de Thiméon Article 60 § 7 de la loi organique Convention Approbation Décision
- 20. <u>RESSOURCES HUMAINES</u>: Mise à disposition par le CPAS d'un agent à l'école communale de Rosseignies Article 60 § 7 de la loi organique Convention Approbation Décision
- 21. <u>RESSOURCES HUMAINES</u>: Désignation pour exercer la fonction supérieure de Brigadier « Voirie » Octroi d'une allocation de suppléance (pour l'exercice d'une fonction supérieure) Décision
- 22. <u>RESSOURCES HUMAINES</u>: Désignation pour exercer la fonction supérieure de Brigadier « Bâtiments » Octroi d'une allocation de suppléance (pour l'exercice d'une fonction supérieure) Décision
- 23. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u> : Demande de mise en disponibilité pour convenance personnelle d'une institutrice maternelle définitive, et ce du 16 au 20/12/2024 Décision
- 24. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice maternelle en qualité d'institutrice primaire temporaire pour 20 périodes à l'école communale de Thiméon, et ce les 23 et 24/11/2023 Ratification Décision
- 25. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice maternelle temporaire pour 26 périodes à l'école communale de Viesville, implantation Lanciers (13 périodes), et de Thiméon (13 périodes), et ce à partir du 24/11/2023 Ratification Décision
- 26. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice maternelle temporaire pour 26 périodes à l'école communale de Viesville, implantation Wolff, et ce à partir du 22/11/2023 Ratification Décision

- 27. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice maternelle temporaire pour 13 périodes à l'école communale de Viesville, implantation des Lanciers, et ce à partir du 08/01/2024 Ratification Décision
- 28. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice maternelle temporaire pour 26 périodes à l'école communale de Luttre, implantation Rosseignies, et ce à partir du 8 janvier 2024 Ratification Décision
- 29. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice maternelle temporaire pour 26 périodes à l'école communale de Viesville, implantation Wolff, et ce à partir du 14/12/2023 Ratification Décision
- 30. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Extension de la désignation d'un maître d'éducation physique en qualité d'instituteur primaire temporaire, et ce à raison d'1 période à l'école communale de Viesville, à partir du 14/12/2023 Ratification Décision
- 31. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice primaire temporaire pour 24 périodes à l'école de Luttre, implantation Theys, et ce à partir du 14/12/2023 Ratification Décision
- 32. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice primaire temporaire pour 24 périodes à l'école communale de Pont-à-Celles Centre, et ce à partir du 14 décembre 2023 Ratification Décision
- 33. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'un maître d'éducation physique en qualité d'instituteur primaire temporaire, et ce à raison d'1 période à l'école communale d'Obaix, à partir du 14/12/2023 Ratification Décision
- 34. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u> : Désignation d'une institutrice maternelle en qualité d'institutrice primaire temporaire pour 9 périodes à l'école communale de Viesville, et ce à partir du 30/11/2023 Ratification Décision
- 35. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice maternelle temporaire pour 26 périodes à l'école communale de Pont-à-Celles Centre, et ce à partir du 27/11/2023 Ratification Décision
- 36. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u> : Désignation d'une institutrice primaire temporaire pour 20 périodes à l'école de Pont-à-Celles Centre, et ce le 11/12/2023 Ratification Décision
- 37. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'une institutrice primaire temporaire pour 12 périodes à l'école <u>communale</u> de Viesville, et ce à partir du 08/01/2024 Ratification Décision
- 38. <u>VIE SCOLAIRE PERSONNEL</u>: Désignation d'un maître d'éducation physique en qualité d'instituteur primaire temporaire pour 10 périodes à l'école communale de Viesville, et ce à partir du 29/11/2023 Ratification Décision

39. <u>VIE SCOLAIRE - PERSONNEL</u> : Désignation d'un maître d'éducation physique pour 2 périodes à l'école communale de Viesville à partir du 11 décembre 2023, et ce dans le cadre d'une réaffectation par la Commission zonale de gestion des emplois pour l'enseignement préscolaire et primaire officiel subventionné, ordinaire et spécial - Ratification - Décision	
Le Directeur général,	Le Bourgmestre,
Gilles CUSTERS	Pascal TAVIER